ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19 января  2022 г.  №  1

«Об  индексации  размеров  окладов  (должностных  окладов),  ставок
заработной  платы  работников  муниципальных  учреждений  Кленовского
сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской
области»

В  соответствии  со  статьями  134,135  Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением Администрации Волгоградской области от  09.12.2021 № 673-п
«Об  индексации  размеров  окладов  (должностных  окладов),  ставок  заработной
платы  работников  государственных  учреждений  Волгоградской  области»,
постановлением  Администрации  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области от 19.01.2022г. № 42 «Об индексации размеров окладов
(должностных  окладов),  ставок  заработной  платы  работников  муниципальных
учреждений  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области»,  в
целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных учреждений
Кленовского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской  области,  руководствуясь  Уставом  Кленовского  сельского
поселения   Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области,
администрация Кленовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 января 2022 года индексацию в 1,04 раза размеров окладов
(должностных  окладов),  ставок  заработной  платы  работников  муниципальных
учреждений  Кленовского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района  Волгоградской  области,  за  исключением  категорий  работников,
предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта в пределах ассигнований,
предусмотренных в бюджете Кленовского сельского поселения  на 2022 год и
плановый период 2023-2024 годов.

Действие  настоящего  пункта  не  распространяется  на  работников
муниципальных  учреждений  Кленовского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района Волгоградской области в части категорий работников,
определенных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
№ 597  «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,

от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах
детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах
по реализации государственной политики в сфере защиты детей сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей».

2. Установить,  что  при  проведении в  соответствии с  пунктом 1  настоящего
постановления  индексации  размеров  окладов  (должностных  окладов),  ставок
заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону
увеличения.
3. Рекомендовать директору МУ «Кленовская коммунальная служба» провести
с 01 января 2022 года индексацию в 1,04 раза размеров окладов (должностных
окладов),  ставок  заработной  платы  работников  муниципального  учреждения
«Кленовская  коммунальная  служба»  Кленовского  сельского  поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области.
4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит размещению на официальном сайте Кленовского сельского поселения
и распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие с  01  января
2022 года.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кленовского
сельского поселения                                                Д.М. Дулимов